СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

СТЕПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 Принято Советом народных депутатов
Степнянского сельского поселения

29.11.2017

О внесении изменений и дополнений в решение
Совета народных депутатов Степнянского сельского
поселения от 21.08.2015 № 17

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О
государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.
2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», Законом Воронежской области от 23.12.2008 №139-ОЗ «О
гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления,
выборного должностного лица местного самоуправления муниципальных образований Воронежской
области", Уставом Ольховатского муниципального района, Совет народных депутатов Степнянского
сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о пенсионном обеспечении лица,

замещавшего выборную муниципальную должность на постоянной основе в Степнянском сельском
поселении Ольховатского района Воронежской области, утвержденное  решением Совета народных
депутатов Степнянского сельского поселения от 21.08.2015 № 17 «О пенсионном обеспечении лица,
замещавшего выборную муниципальную должность в администрации Степнянского сельского
поселения Ольховатского муниципального района                                                                          Воронежской
области на постоянной основе»:

1.1.  Пункт 2.2. Положения изложить в следующей редакции:
          «2.2. Право на доплату к страховой пенсии по старости (инвалидности) либо к пенсии, назначаемой
в соответствии со статьей 32 Закона Российской Федерации "О занятости населения в Российской
Федерации" (далее по тексту – доплата к пенсии) имеет лицо, замещавшее выборную муниципальную
должность на постоянной основе не менее одного года непосредственно перед увольнением и
уволенное в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно), за исключением случаев
прекращения полномочий, связанных с виновными действиями, при наличии стажа муниципальной
службы, продолжительность которого для установления доплаты к страховой пенсии по старости
(инвалидности) в соответствующем году, назначаемой в соответствии с Федеральным законом "О
страховых пенсиях", либо к пенсии, назначаемой в соответствии со статьей 32 Закона Российской
Федерации "О занятости населения в Российской Федерации", определяется согласно приложению к
Закону Воронежской области от 23.12.2008 №139-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий
депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного
самоуправления муниципальных образований Воронежской области".»;

1.2. Пункт 2.3. Положения изложить в следующей редакции:
 «2.3. В стаж муниципальной службы для назначения доплаты к страховой пенсии, указанной в

пункте 2.2. Положения, включаются периоды работы (службы), установленные статьей 2 Закона
Воронежской области "О порядке исчисления стажа муниципальной службы муниципальных служащих
в Воронежской области".»;

1.3. Раздел 2 дополнить подразделом 2.9 следующего содержания:

consultantplus://offline/ref=4B00F2A1268C6EE20B35CD6A71B517230898B0627C047BCB285AEDC361B73D24088C635DD41A845661EA0CZAiEM
consultantplus://offline/ref=4C0EA3186F7ED8B6DD9B98A4A3415E014F1251C1FB89B056E853E6E647c7k8I
consultantplus://offline/ref=4C0EA3186F7ED8B6DD9B98A4A3415E014F1051C2F68BB056E853E6E64778DCBDB93C44211BC8F3A1c0k6I
consultantplus://offline/ref=4A9266243F1AC3091D49FCA57DD65018DF3271C30F8C87BD08010DF4CE8793880088C894CF8C0EBA30AA0DsCt8I

           «2.9.  За лицами, замещавшими выборную муниципальную должность на постоянной основе, и
приобретшими право на доплату к страховой пенсии по старости (инвалидности), устанавливаемую в
соответствии с Законом Воронежской области "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена
выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления
муниципальных образований Воронежской области", назначаемой в соответствии с Федеральным
законом "О страховых пенсиях", либо к пенсии, назначаемой в соответствии со статьей 32 Закона
Российской Федерации "О занятости населения в Российской Федерации", и уволенными с указанной
должности до 1 января 2018 года, за лицами, продолжающими замещать на 1 января 2018 года
выборную муниципальную должность на постоянной основе в Воронежской области и имеющими на 1
января 2018 года стаж муниципальной службы для назначения доплаты к страховой пенсии по старости
(инвалидности), назначаемой в соответствии с Федеральным законом "О страховых пенсиях", либо к
пенсии, назначаемой в соответствии со статьей 32 Закона Российской Федерации "О занятости
населения в Российской Федерации", не менее 20 лет, за лицами, продолжающими замещать на 1
января 2018 года выборную муниципальную должность на постоянной основе в Воронежской области,
имеющими на этот день не менее 15 лет указанного стажа муниципальной службы и приобретшими до
1 января 2018 года право на страховую пенсию по старости (инвалидности), назначаемую в соответствии
с Федеральным законом "О страховых пенсиях", либо пенсию, назначаемую в соответствии со статьей
32 Закона Российской Федерации "О занятости населения в Российской Федерации", сохраняется право
на доплату к страховой пенсии, предусмотренной Законом Воронежской области "О гарантиях
осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного
должностного лица местного самоуправления муниципальных образований Воронежской области", в
размере и порядке, установленными нормативными правовыми актами представительного органа
муниципального образования, без учета изменений, вступающих в силу с 01 января 2018 года".
            2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по местному
самоуправлению, правотворческой деятельности Совета народных депутатов Степнянского сельского
поселения.
            3. Настоящее решение подлежит опубликованию в официальном периодическом издании
органов местного самоуправления Ольховатского муниципального района  «Муниципальный вестник».
           4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года.

Глава Степнянского
сельского поселения                                                                                И. В. Петров

29.11.2017
№ 26
с. Костово

consultantplus://offline/ref=4BF2614B57BC55622E794E95D47BEBBBB82A491988F43E45D696DCC178A870FFD96BB0B5C14EE375F3D375dAx6I
consultantplus://offline/ref=4BF2614B57BC55622E794E83D717B4BEBB2116158BF633178FC9879C2FdAx1I
consultantplus://offline/ref=4BF2614B57BC55622E794E83D717B4BEBB23161686F433178FC9879C2FA17AA89E24E9F78543E676dFx7I
consultantplus://offline/ref=4BF2614B57BC55622E794E83D717B4BEBB2116158BF633178FC9879C2FdAx1I
consultantplus://offline/ref=4BF2614B57BC55622E794E83D717B4BEBB23161686F433178FC9879C2FA17AA89E24E9F78543E676dFx7I
consultantplus://offline/ref=4BF2614B57BC55622E794E83D717B4BEBB2116158BF633178FC9879C2FdAx1I
consultantplus://offline/ref=4BF2614B57BC55622E794E83D717B4BEBB23161686F433178FC9879C2FA17AA89E24E9F78543E676dFx7I
consultantplus://offline/ref=4BF2614B57BC55622E794E83D717B4BEBB23161686F433178FC9879C2FA17AA89E24E9F78543E676dFx7I
consultantplus://offline/ref=4BF2614B57BC55622E794E95D47BEBBBB82A491988F43E45D696DCC178A870FFdDx9I

	РЕШЕНИЕ
	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Феде...
	Глава Степнянского
	сельского поселения                                                                                И. В. Петров
	29.11.2017
	№ 26
	с. Костово